
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Железногорская школа № 1» 

КГБОУ «ЖЕЛЕЗНОГОРСКАЯ ШКОЛА № 1» 
 

ул. Восточная, 2а, г.Железногорск, Красноярский край, 662970  

ИНН 2452014267 /КПП 245201001 ОКПО 36143732 
тел. 2-87-43, 2-98-83; факс: 2-01-52 

e-mail: ddrk@list.ru 
 

П Р И К А З  

«  31 »  августа    2023 года   №   75   ПД    

Об утверждении локальных актов 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», уставом КГБОУ «Железногорская школа № 1», в целях регулирования 

образовательных отношений 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. локальные акты КГБОУ «Железногорская 

школа № 1», регламентирующий организационные аспекты деятельности образовательной 

организации: 

- Режим занятий обучающихся; 

- Порядок учета мнения советов обучающихся, родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся, иных представителей органов обучающихся; 

- Порядок посещения мероприятий, не предусмотренных учебным планом; 

- Порядок пользования лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и 

объектами спорта; 

- Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между 

КГБОУ «Железногорская школа № 1» и обучающимися и (или) родителями (законными 

представителями) несовершеннолетних обучающихся; 

- Порядок обучения по индивидуальному учебному плану; 

- Порядок и основания перевода, отчисления обучающихся; 

- Положение об электронной информационно-образовательной среде  краевого 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Железногорская школа №1»; 

- Положение о языках образования и изучения в КГБОУ «Железногорская школа №1»; 

- Положение о формах обучения; 

- Положение о предоставлении услуг по присмотру и уходу за обучающимися в группах 

продленного дня; 

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений; 

- Положение о поощрении обучающихся. 

 2. Ответственному за размещение информации на официальном сайте школы, заместителю 

директора по УВР Юртаевой Н.Ф., разместить локальный акт на сайте в срок до 02.09.2023 г. 

 3. Педагогическим работникам использовать в работе утвержденные локальные акты. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

               И.о.директора    Е.В.Горячкина 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Юртаева Н.Ф. 

mailto:ddrk@list.ru

